ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
V/v tiếp tục tăng cường triển khai

thực hiện đợt cao điểm tấn công,

trấn áp tội phạm Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm  2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4629/UBND-NC ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp tục triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn

áp tội phạm Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn tỉnh (có Văn bản gửi

kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:

- Tăng cường phối hợp với các lực lượng chức năng đẩy mạnh công tác

tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, hội viên, đoàn viên, người lao động,

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số, chức sắc tôn giáo tích cực tham

gia công tác phòng, chống tội phạm trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022;

đồng thời có biện pháp nhằm cảm hóa, giáo dục người phạm tội tại gia đình và

cộng đồng dân cư.

- Triển khai thực hiện đảm bảo hiệu quả ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh tại1 và các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện2; chủ động kiểm tra, rà

soát nhằm kịp thời phát hiện, có biện pháp khắc phục, xử lý những sơ hở, thiếu sót

không để tội phạm lợi dụng hoạt động trong dịp Tết Nguyên đán và tình hình dịch

bệnh Covid-19 hiện nay trên địa bàn.

2. Công an huyện (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo Phòng, chống tội

phạm, tệ nạn xã hội và Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

huyện) chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc các

cơ quan, đơn vị, đoàn thể và địa phương trong quá trình triển khai thực hiện đợt

1 Kế hoạch số 4473/KH-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2021 về thực hiện Quyết định số 1944/QĐ-TTg ngày 18

tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng Chỉnh phủ về phê duyệt Chương trình thực hiện Kết luận số 13-KL/TW ngày 16

tháng 8 năm 2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 48-CT/TW ngày 22 tháng 10 năm 2010 của Bộ

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới; Công

văn số 4464/UBND-NC ngày 17 tháng 12 năm 2021 về việc tăng cường bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội dịp

Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn tỉnh và Công văn số 4305/UBND-NC ngày 06 tháng 12 năm 2021 về

tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng chống và kiểm soát ma túy….
2 Công văn số 4560/UBND-TH ngày 30 tháng 12 năm 2021 về việc triển khai thực hiện Công văn số 928-CV/HU

ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Huyện uỷ; số 4453/UBND-TH ngày 20 tháng 12 năm 2021 về việc tăng cường đảm

bảo an ninh trật tự trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Kế hoạch 4433/KH-BCĐ ngày 17 tháng 12

năm 2021 về Đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022…

2

cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn

huyện (từ ngày 15 tháng 12 năm 2021 đến hết ngày 14 tháng 02 năm 2022); kết

thúc đợt cao điểm, tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Ban Chỉ đạo Phòng,

chống tội phạm, tệ nạn xã hội và Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh

Tổ quốc tỉnh, Công an tỉnh, Thường trực Huyện ủy và Ủy ban nhân dân huyện

đảm bảo thời gian quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-01-04T19:54:59+0700

		2022-01-05T07:46:42+0700

		2022-01-05T07:46:42+0700

		2022-01-05T07:46:42+0700

		2022-01-05T07:46:42+0700